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Za Serwisem Samorządowym PAP publikujemy dane na temat przyszłorocznej subwencji ogólnej.

Subwencja ogólna dla gmin w 2012 będzie o prawie 300 mln zł wyższa i wyniesie 6,9 mld zł – wynika z

opublikowanych przez Ministerstwo Finansów rocznych kwot części subwencji ogólnej oraz

planowanych udziałów w PIT w 2012 r.

Z wyliczeń resortu wynika, że w przyszłym roku gminy w ramach subwencji ogólnej (bez części

oświatowej) otrzymają z budżetu państwa 6,9 mld zł (w tym roku otrzymały 6,61 mld zł), z tego część

wyrównawcza wyniesie ponad 6,2 mld zł, a część równoważąca 651 mln zł.

  Samorządy dostaną także więcej na oświatę. Część oświatowa subwencji ogólnej ma bowiem wynieść

38,7 mld zł i będzie o 4,8 proc. wyższa niż w tym roku. Z tej puli do gmin trafi 23,2 mld zł (w tym roku

jest to 21,8 mld zł), powiaty otrzymają 14,5 mld zł (obecnie 14,2 mld zł), a województwa 778,3 mln

(obecnie 741,5 mln zł).

Jak uzasadnia ministerstwo, wzrost kwoty części oświatowej związany jest za skutkami przechodzącymi

na rok 2012 podwyżki wynagrodzeń nauczycieli o 7 proc., wdrożonej od 1 września 2011 r. oraz

planowaną podwyżką wynagrodzeń dla nauczycieli o 3,8 proc. od 1 września 2012 r., a także ze skutkami

prognozowanych zmian w strukturze awansu zawodowego nauczycieli.

W budżecie państwa została zaplanowana również część rekompensująca dla gmin przeznaczona na

wyrównanie ubytku dochodów, wynikającego ze zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów,

budowli i budynków, które są zajęte na prowadzenie przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej na

terenie specjalnych stref ekonomicznych. W przyszłym roku zostanie ona utrzymana na obecnym

poziomie i wyniesie 25 mln zł.

Planowana na 2012 r. kwota subwencji ogólnej dla powiatów (bez części oświatowej) wynosi 2,57 mld

zł, z czego część wyrównawcza to 1,5 mld zł, a część równoważąca to 1,07 mld zł.   

Ujęta w projekcie ustawy budżetowej na 2012 r. kwota subwencji ogólnej dla województw wynosi 1,7

mld zł.

Szczegółowe tabele dla gmin, powiatów i województw w załącznikach.

Źródło: samorzad.pap.pl, mf.gov.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

